SCRIPTA

Numéro Scripta : 7038

Autre(s) référence(s) : Round 1022

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Mans (chapitre cathédral)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1173]

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation d'une rente de vingt livres, monnaie du Mans, pour l'entretien de deux chapelains attachés à l'autel du Crucifix, en l'église de Saint-Julien, à charge de prier pour l'âme du comte Geoffroi, père du roi.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Lottin René Jean François (abbé), *Chartularium insignis ecclesiae cenomannensis quod dicitur liber albus capituli*, Le Mans, E. Monnoyer, 1869, p. 5.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCLIV, t. 1, p. 494.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1022.

Dissertation critique

« 1156 – 1172-1173 » : datation proposée par DELISLE/BERGER. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173 ; Henri II ayant passé l'année 1155 en Angleterre, la date de lieu d'une localité française ne peut pas être antérieure à 1156.

Texte établi d'après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, episcopo Cenomannensi, abbatibus, baronibus, iusticiis, vicecomitibus, viariis et omnibus aliis ministris et fidelibus suis totius Cenomannie, salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse et hac carta mea confirmasse, pro Dei amore et salute anime domini et patris mei Gaufridi comitis Andegavorum, XX. libras Cenomannensium duobus capellanis constitutis ad serviendum in perpetuum pro anima predicti comitis domini et patris mei ad altare Crucifixi in ecclesia Beati Juliani Cenomannensis, quas recipient singulis annis de reddito meo in chensillagio Cenomannensi, ad IIIor terminos,

scilicet ad Pascha centum solidos Cenomannensium, et ad festum sancti Johannis alios centum, et ad festum sancti Remigii centum, et ad Natale Domini centum. Quare volo et firmiter precipio quod illi duo capellani bene et in pace et plenarie annuatim illas XX. libras Cenomannensium de predicto chensillagio [percipiant], ita quod nullus eos inde vexet vel disturbet, quin eas habeant ad terminos superius statutos.